Договор № _____________

на поставку пищевой продукции (фрукты, овощи) для нужд ГАУ «КЦСОН Тугулымского района»
п.г.т. Тугулым

              «___»________ 2021 г.

_____________________________________________________________________________, в лице  ___________________________________________________, действующего на основании ________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны,и государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области "Комплексный центр социального обслуживания населения Тугулымского района», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Мерзляковой Елены Леонидовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны» или по отдельности «Сторона», на основании протокола № ______________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар, ассортимент, цена и количество которого определяется спецификацией (Приложение № 1к настоящему договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.Цена договора.

2.1  Общая стоимость товара, поставляемого по настоящему договору, составляет: __________________ (__________________________) рублей ____ коп.
2.2 Общая стоимость товара указана с учетом стоимости товара и  расходов на упаковку, погрузку, доставку, разгрузку, оборотную тару,  уплату налогов и других обязательных платежей.

2.3 Цена договора является твёрдой и определяется на весь срок исполнения договора.

3.Порядок расчетов
3.1 Оплата по настоящему договору производится Заказчиком 100% стоимости партии поставляемого товара на расчетный счет  Поставщика безналичным путем в течение 20 (тридцати)  дней после поставки товара.
4. Сроки и место поставки товара

4.1 Поставка товара осуществляется: с 11.01.2021 года по 31.03.2021 года еженедельно, отдельными  партиями по заявке заказчика с 8 часов 00 минут до 15 часов 00 минут в рабочие дни.

4.2. Место поставки: Россия, Свердловская область, Тугулымский район, п. г.т.Тугулым, ул. Пионерская, 21,  до склада заказчика.
5. Качество и комплектность товара
5.1. Поставляемый по настоящему договору товар  должен соответствовать требованиям нормативно-технической документации для товаров данного вида: ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГЛАМЕНТА Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции» - ТР ТС 021/2011; ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГЛАМЕНТА Таможенного союза «Пищевая продукции в части её маркировки» - ТР ТС 022/2011; ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГЛАМЕНТА Таможенного союза «О безопасности упаковки» - ТР ТС 005/2011 и действующих ГОСТов, ТУ. Качество каждой партии товара должно удостоверяться: декларацией  о соответствии выданными ЕАС на серийное производство или на конкретную партию товаров, которая предоставляются Покупателю одновременно с товаром. Остаточный срок годности поставляемого товара  не должен быть менее 80 %, если иное не будет согласовано сторонами дополнительно. Поставщик гарантирует качество указанных товаров в течение сроков их годности.

5.2. При выявлении несоответствия  товара условиям настоящего договора, а также явных (очевидных) недостатков товара при его приемке, Заказчик должен предоставить Поставщику претензию с приложенным обосновывающих ее  не позднее 5 дней с момента получения товара с приложением всех обосновывающих претензию документов. По истечении указанного срока для предъявления претензий, последние не принимаются.

5.3. Поставщик обязан проверить обоснованность претензии в месте нахождения товара, получить образцы некачественного товара и провести ее исследование за свой счет.

5.4. Претензии по количеству товара должны быть предъявлены и документально подтверждены в момент сдачи-приемки товара.
5.5. В случае обоснованности претензии и соблюдении претензионного срока Поставщик обязан за свой счет произвести доставку недостающего или замену некачественного товара течение 3 рабочих дней с момента  получения обоснованной претензии.

6. Тара, упаковка, маркировка
6.1. Поставщик отгружает товар в таре и упаковке, отвечающей требованиям ТР согласно п. 5.1. настоящего договора), и действующих ГОСТов, ТУ обеспечивающих его сохранность от всякого рода повреждений при перевозке и хранении.

6.2. Маркировка на упаковке должна быть четкой и выполнена несмываемой краской.

6.3. Маркировка индивидуальной упаковки и инструкция по применению должны быть на русском языке и соответствовать требованиям ТР ТС 022/2011.

7. Порядок приемки товара

7.1 Приемка товара осуществляется уполномоченными представителями Заказчика по качеству и количеству.

7.2 Поставщик обязан известить Заказчика о дате поставки товара за 12 часов до фактической поставки товара до Заказчика.

7.3 Приемка товара оформляется  путем подписания накладной (формы Торг-12) на товар, оформленной в полном объёме с занесением полного списка приложений и подписанной уполномоченными лицами лично или по доверенности (с приложением копии доверенности).

Подписание накладной (акта о приёмке товара) свидетельствует о приёмке товара по количеству, приёмка по качеству и безопасности продукта проводится путём осмотра партии товара и экспертизы сопроводительных документов в течение 3 рабочих дней. При выявлении несоответствий  качества товара и сопроводительных документов требованиям действующей нормативной документации (п. 5.1. данного договора) товар возвращается поставщику за его счёт после составления акта возврата товара. Поставка считается несостоявшейся, соответственно условия договора – не выполненными.
7.4.Поставщик обязан передать вместе с товаром относящиеся к нему документы. Документы должны быть оформлены надлежащим образом.
7.5. Товар должен доставляться транспортом  в соответствии с требованиями к транспортировке, указанным в ТР ТС 021/2011; ТР ТС 022/2011, с отметкой о проведении санитарной обработки (дезинфекции) транспорта.
8. Ответственность сторон

8.1. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения обязанностей вытекающих из условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.Непреодолимая сила
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непреодолимых при данных условиях обстоятельств, в частности: вследствие запретительных мер Российской Федерации или иностранного государства, наводнения, землетрясения и т.д.
10. Порядок изменения, расторжения договора

10.1. Изменение существенных условий договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:

а) при снижении цены договора без изменения предусмотренных договором количества товара, качества поставляемого товара, и иных условий договора;

б) если по предложению заказчика увеличиваются предусмотренные договором количество товара не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные договором количество поставляемого товара не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены договора пропорционально дополнительному количеству товара исходя из установленной в контракте цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренных договором количества товара стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы товара. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного договором количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество такого товара;

в) изменение в соответствии с законодательством Российской Федерации регулируемых цен (тарифов) на товары;

г) в случаях, предусмотренных п.5 статьи 78.1consultantplus://offline/ref=47DA40385C4FE2E6FD40AB138857F94D6AD00F2B6CCAEACBDAF54FAEE38B953CCB729F551111aFQ0EБюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до государственного заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.
10.2. При исполнении договора не допускается перемена поставщика  за исключением случая, если новый поставщик является правопреемником поставщика по такому договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения. В случае перемены заказчика права и обязанности заказчика, предусмотренные договором, переходят к новому заказчику.

10.3. При исполнении договора по согласованию заказчика с поставщиком допускается поставка товара, выполнение, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в договоре. В этом случае соответствующие изменения должны быть внесены заказчиком в реестредоговоров, заключенных заказчиком.

10.4. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством во внесудебном порядке.

10.5. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора во внесудебном порядке по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, при неисполнении в срок или не должном исполнении обязательств по договору.

10.6. Заказчик вправе провести экспертизу поставленного товара, выполненной с привлечением экспертов, экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения договора.
10.7. Если заказчиком проведена экспертиза поставленного товара, с привлечением экспертов, экспертных организаций, решение об одностороннем отказе от исполнения договора может быть принято заказчиком только при условии, что по результатам экспертизы поставленного товара в заключении эксперта, экспертной организации будут подтверждены нарушения условий договора, послужившие основанием для одностороннего отказа заказчика от исполнения договора.

10.8. Решение заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора вступает в силу и договор считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления заказчиком об одностороннем отказе от исполнения договора.

10.9. Заказчик обязан отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления поставщика о принятом решении об одностороннем отказе от исполнения договора устранено нарушение условий договора, послужившее основанием для принятия указанного решения, а также заказчику компенсированы затраты на проведение экспертизы. Данное правило не применяется в случае повторного нарушения поставщиком условий договора, которые в соответствии с гражданским законодательством являются основанием для одностороннего отказа заказчика от исполнения договора.

10.11. Информация о поставщике, с которым договор был расторгнут в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения договора, включается в установленном настоящим Федеральным законом порядке в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

11.Разрешение споров
11.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору, решаются путем ведения переговоров между сторонами.

11.2 В случае, если стороны не придут к обоюдному соглашению, стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Свердловской области. Не менее чем за 1 (один) месяц до обращения в суд другой стороне направляется претензия.
12.Заключительные положения
12.1 Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

12.3. Срок действия договора:  с даты подписания договора сторонами по  до полного исполнения сторонами обязательств по 30.04. 2021г.
13. Реквизиты и подписи сторон
	Поставщик:

	Заказчик:

	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области "Комплексный центр социального обслуживания населения Тугулымского района"

	Адрес: 623650, Свердловская область,

п.г.т. Тугулым , ул. Пионеская, 21

тел. (34367) 2-23-31; 41-5-46

факс (34367) 2-23-31

	ИНН 6655000080

КПП 663301001

ОГРН 1026602234460,

	р/с 40601810165773000001 Министерство финансов Свердловской области (ГАУ «КЦСОН Тугулымского  района» л/счет 30015009910, 33015009910) в Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург

БИК 046577001,

ПОСТАВЩИК:                                                                                   ЗАКАЗЧИК:

                                                                                  ГАУ «КЦСОН Тугулымского района»

________________   /_____________/                      Директор ______________/Е.Л. Мерзлякова/
М.П.                                                                                 М.П.

Приложение  № 1

к договору № ____от  «__» _______ 2021 г.
Спецификация

на поставку пищевой продукции (фрукты, овощи) для нужд ГАУ «КЦСОН Тугулымского района»
Место и условия поставки товара: Свердловская область, Тугулымский район, п.г.т. Тугулым, ул. Пионерская, 21.  Склад Заказчика
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед.

Изм
	Кол-во
	Цена руб.
	Сумма

	Фрукты

	Яблоки
	Яблоки свежие, плоды стандартные, не имеющие следов порчи, признаков увядания и загнивания Урожай 2018. ГОСТ 16270-70, ТР ТС 022/2011»О безопасности пищевой продукции» Срок годности 80 % от установленного срока годности на момент поставки. Урожай не ранее 2020 год

Страна производитель
	кг.
	140

	Бананы
	Бананы, плоды стандартные, не имеющие следов порчи, признаков увядания и загнивания ГОСТ 51603-2000 Срок годности 80 % от установленного срока годности на момент поставки

Урожай не ранее 2020 год

Страна производитель
	кг.
	130

	Апельсины
	Апельсины свежие (далее – апельсины) Плоды без допускаемых отклонений, калиброванные по массе – с массой одного плода в соответствии с цикличным меню (±10% Внешний вид - плоды свежие, чистые, без механических повреждений, без повреждений вредителями и болезнями, с ровно срезанной у основания плода плодоножкой. Запах и вкус – свойственные свежим апельсинам, без постороннего запаха и привкуса. Окраска – оранжевая. Не зеленые, не подмороженные и не загнившие. Соответствуют ГОСТ 4427-82 «Апельсины. Технические условия». ТР ТС 022/2011»О безопасности пищевой продукции»

Урожай не ранее 2020 год

Страна производитель
	кг.
	100

	Мандарины
	Плоды свежие, чистые, без механических повреждений, без повреждений вредителями и болезнями, с ровно срезанной у основания плода плодоножкой.

Плоды с отпавшей, но не вырванной плодоножкой. Свойственные свежим мандаринам, без постороннего запаха и привкуса. Светло-оранжевые, оранжевые. Плоды с прозеленью. ГОСТ 4428-82 Срок годности 80 % от установленного срока годности на момент поставки.

Урожай не ранее 2020 год

Страна производитель
	кг
	20

	Сухофрукты

	Сухофрукты
	Вкус и запах натуральный, свойственный сушеным плодам, без посторонних привкусов и запахов. В сушеных фруктах не содержится: минеральные примеси, ощущаемые органолептически; металлопримеси и другие посторонние примеси; плоды загнившие, горелые, отходы; насекомые-вредители, их личинки, куколки. Сушеные фрукты не имеют признаков спиртового брожения и плесени, видимой не вооруженным глазом. Плоды однородные по качеству и размеру. ГОСТ 32896-2014, СТО 0181923750-05-2014. Срок годности 80 % от установленного срока годности на момент поставки.  Страна происхождения

–двойные мешки.

Урожай не ранее 2020 год
	кг.
	50

	Овощи

	Томаты свежие
	ГОСТ 34298-2017 Томаты свежие. Технические условия Плоды свежие, целые, здоровые, чистые, плотные, типичной для ботанического сорта формы, с плодоножкой или без плодоножки, неповрежденные сельскохозяйственными вредителями, без излишней внешней влажности
Урожай 2021 год
	кг
	10

	Огурцы свежие
	ГОСТ 1726-85 Огурцы свежие. Технические условия

Плоды свежие, целые, неуродливые, здоровые, незагрязненные, без механических повреждений, с плодоножкой и без плодоножки, с типичной для ботанического сорта формой и окраской
Допускаются изогнутые плоды для длинноплодных и среднеплодных огурцов (изогнутость не более 0,2)
Допускаются плоды с вырванной плодоножкой (диаметр повреждения не более 1,0 см) Срок годности 80 % от установленного срока годности на момент поставки.  Страна происхождения
 Урожай 2021 год
	кг
	10

	Зелень

	Лук зелёный

	Свежий, без механических повреждений ГОСТ Р 55652-2013 Урожай 2021 год
	кг.
	10

	Петрушка свежая
	Листья молодые, зеленые (различных оттенков), не пожелтевшие, свежие, цепью, здоровые, не вялые, не загрязненные, без примеси сорных растений. без насекомых вредителей, без излишней внешней влажности. Незначительные дефекты листьев: - небольшая помятость, незначительные дефек​ты окраски и незначи​- тельная утрата свежести, не влияющие на общий внешний вид. качество, сохраняемость и товар​ный вид продукта в упаковке. Урожай 2021 год
	кг
	5

	Укроп свежий
	Растения без корешков и с корешками, молодые, свежие, чистые, без излишней внешней влажности, с зелеными листьями, без цветочных зонтиков, не поврежденные болезнями, без признаков огрубления, подмораживания и самосогревания зонтиками в фазе цветения и начала формирования семян, без корней, без излишней внешней влажности. Характерные для ботанического сорта, без постороннего запаха и привкуса.  ГОСТ 32856-2014. Урожай 2021 год
	кг.
	5

	ИТОГО:

ПОСТАВЩИК:                                                                                           ЗАКАЗЧИК:
 Директор ГАУ «КЦСОН                                                                                        Тугулымского района»

_________________/                           /                           _________________/Е.Л. Мерзлякова/                    М.П.                                                                                          М.П